

PROTOKÓŁ Nr XXXIII/13
z sesji Rady Gminy Kwidzyn
odbytej w dniu 30 sierpnia 2013 r.

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22.

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn – Pan Henryk Ordon.

Obrady sesji protokołowała podinspektor ds. organizacyjnych i samorządowych – Pani Katarzyna Kisiel

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 9.00, a zakończył o godz. 13.00

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.

Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia XXXIII sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach uczestniczy 14 radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecny na sesji radny Tomasz Świerczek został usprawiedliwiony przez Przewodniczącego Rady.

W sesji uczestniczyli ponadto:

- Wójt Gminy – Pani Ewa Nowogrodzka,
- Zastępca Wójta – Pan Krzysztof Michalski,
- Sekretarz Gminy – Pani Anna Mielniczek,
- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Małgorzata Piotrowska,
- Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury – Pani Katarzyna Bednarek,
- Dyrektor Biblioteki Publicznej – Pani Małgorzata Lasota.

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych na XXXIII obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn.

Przewodniczący Rady stwierdził, że przerwa wakacyjna trwała prawie dwa miesiące, co nie znaczy, że Rada w tym czasie nie pracowała. Przewodniczący uczestniczył w spotkaniach z Panią Wójt w sprawach bieżących oraz w wielu uroczystościach. Ponadto odbywały się posiedzenia komisji poświęcone między innymi tematowi ceny skupu zbóż oraz opiniowaniu projektów uchwał. Nie mogę nie wspomnieć o tak ważnym wydarzeniu, jakim okazało się otwarcie mostu. Ta uroczystość, na którą długo czekaliśmy to dla mieszkańców naszego regionu nie tylko nowa inwestycja, ale brama na resztę województwa, która zapewni wiele nowych możliwości pracy i rozwoju.

Listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia.

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku, z czym poddał pod głosowanie proponowany porządek sesji, który został przyjęty jednogłośnie (14 głosów „za”), w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia.
3. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Gminy.
4. Interpelacje i zapytania.
5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.
6. Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Kwidzyn za I półrocze 2013 roku.
7. Podjęcie uchwał:
 - 1) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kwidzyn na 2013 rok,
 - 2) zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kwidzyn,
 - 3) w sprawie przystąpienia do zmiany mpzp dla terenów położonych w obrębie geodezyjnym Górki,
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXXII sesji Rady Gminy.
9. Wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Gminy.

Przewodniczący oświadczył, iż protokół z XXXII sesji był wyłożony do wglądu w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 19). Zwrócił się z pytaniem do radnych, czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag uznał, iż protokół z XXXII sesji RG został przyjęty.

Ad. 4. Interpelacje i zapytania.

Radny Jerzy Tumiłowicz stwierdził, że koszenie dróg gminnych w gminie nie funkcjonuje dobrze. Jest wiele miejsc, gdzie trawa nie jest koszona, na przykład polne drogi w stronę kolonii aż do zabudowań.

Radny Henryk Ordon zawnioskował w sprawie oznakowania w Korzeniewie drogi prowadzącej do mostu.

Radny Jerzy Tumiłowicz przedstawił sytuację zaistniałą w związku z budową drogi w Liczu i brakiem porozumienia z Przedsiębiorstwem Wodociągowym i Kanalizacyjnym.

Zastępca Wójta Pan Krzysztof Michalski odniósł się do przedstawionej sytuacji przez radnego. Uważa, że rzeczywiście to niegospodarne zachowanie. Rozmawialiśmy na ten temat z Dyrektorem PWK Panem Kozłowskim, który przyjął te zarzuty do wiadomości i zagwarantował, że do takich sytuacji więcej dochodzić nie będzie.

Ad. 5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.

Pani Wójt ustnie przedłożyła sprawozdanie z działalności za okres od 25 maja 2013 r. do 29 sierpnia 2013. Poinformowała o najważniejszych spotkaniach i wydarzeniach, które odbyły się w tym czasie:

25 - 29 maja 2013r. Pani Wójt odbyła wizytę studyjną w Brukseli na zaproszenie europosła Pana Jarosława Wałęsy.

4, 11, 14 czerwca oraz 21 sierpnia 2013r. odbywały się spotkania Powisłańskiej Lokalnej Grupy Działania.

7 czerwca 2013r. wraz z Przewodniczącym Rady i radnymi uczestniczenie w uroczystym nadaniu imienia gen. Augusta Emila Fieldorfa ps. „Nil” Szkole Podstawowej w Rakowcu.

10 czerwca 2013r. Pani Wójt uczestniczyła w podpisaniu umowy o przyznaniu pomocy dla gminy na realizację zadania pn. „Rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej na terenach zachodnich gminy Kwidzyn Janowo – Szałwinek”. Dodała, że zadanie to będzie realizowane z udziałem Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, pomoc wyniesie 2 233 546 zł.

12 czerwca 2013r. spotkanie w siedzibie AMBER EXPO w Gdańsku. Udział w Konferencji na temat okresu programowania 2014 – 2020 w Urzędzie Marszałkowskim. Tego samego dnia spotkanie na temat Zintegrowanych Porozumień Terytorialnych w Starostwie Powiatowym.

14 czerwca 2013r. Pani Wójt udzieliła wywiadu Telewizji Trwam w związku z projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębów geodezyjnych: Brachlewo, Brokowo Tychnowieckie, Dubiel, Kamionka, Tychnowy, w gminie Kwidzyn.

15 czerwca 2013r. odbywały się zawody sportowo – pożarnicze w Rakowcu.

19 czerwca 2013r. uczestniczenie we wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Kwidzyn, na którym przedkładano projekty uchwał podejmowane na dzisiejszej sesji.

24 czerwca 2013r. – 8 lipca 2013r. Pani Wójt przebywała na urlopie wypoczynkowym.

28 czerwca 2013r. Pani Wójt wzięła udział w obradach XXXIII sesji Rady Gminy Kwidzyn. Uczestniczyła także w zakończeniu roku szkolnego oraz w corocznym spotkaniu z uczniami na pizzę, które stało się już tradycją.

29 czerwca 2013r. Pani Wójt uczestniczyła w marszu nordic walking zorganizowanym w Dankowie przez Stowarzyszenie „Zakątek Dankowo”. Uczestnicy marszu i mieszkańcy wzięli także udział w edukacji na temat segregowania odpadów.

10 lipca 2013r. Pani Wójt uczestniczyła w spotkaniu z przedstawicielami Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad – na temat wybudowania drogi w Baldramie, która ułatwiłaby dostęp do wielu nieruchomości mieszkańców.

11 lipca 2013r. Pani Wójt wraz z Przewodniczącym Rady, radnymi i sołtysami uczestniczyła w obchodach upamiętniających 93 Rocznicę Plebiscytu na Powiślu, Warmii i Mazurach. Podziękowała radnym i sołtysom za obecność na tej uroczystości.

16 i 17 lipca 2013r. odbywały się spotkania organizacyjne z władzami samorządowymi w Gniewie, a następnie w urzędzie miasta w związku z otwarciem mostu przez Wisłę.

17 lipca 2013r. odbywały się ćwiczenia z obrony cywilnej na drodze dojazdowej do mostu

23 lipca 2013r. uczestniczenie z Przewodniczącym Rady w corocznym święcie Policji w kinoteatrze.

25 lipca 2013r. gościliśmy w urzędzie 30 osobową grupę samorządowców z Mołdowy. W programie obejmującym prezentację naszej gminy omówiono wykorzystanie środków europejskich, pochwaliliśmy się także Pracownią Haftu Artystycznego w Pastwie, która została utworzona w ramach projektu finansowanego z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich

26 lipca 2013r. mieliśmy wszyscy okazję uczestniczyć w otwarciu mostu nad Wisłą. Pani Wójt podziękowała radnym, sołtysom i wszystkim mieszkańcom za uczestniczenie w tym przedsięwzięciu. Most, na który czekaliśmy tak długo połączył dwa pomorskie regiony Powiśle i Kociewie i na pewno przyniesie nam wiele korzyści. Cieszę się, że w uroczystości uczestniczyło prawie 3 000 osób. Budowa przeprawy kosztowała ponad 300 mln zł i trwała 33 miesiące.

29 lipca 2013r. Wójt Gminy wraz z przedstawicielami władz samorządowych powiatu kwidzyńskiego uczestniczyła w spotkaniu z wiceministrem sprawiedliwości Panem Jerzym Kozdroniem w Zakładzie Karnym. Spotkanie było poświęcone tematowi organizowania przez służbę więzienną zatrudnienia dla osób odbywających karę pozbawienia wolności, ponieważ właśnie w Zakładzie Karnym w Kwidzynie kieruje się najwięcej osadzonych do pracy.

8 sierpnia 2013r. miało miejsce spotkanie z rolnikami dotyczące wsparcia odnośnie zorganizowania zgromadzenia.

10 sierpnia 2013r. mieliśmy zaszczyt uczestniczyć w koncercie gitarowym flamenco w wykonaniu Pana Michała Czachowskiego zorganizowanym w świetlicy kulturalno – oświatowej w Rakowcu.

14 sierpnia 2013r. Pani Wójt z Przewodniczącym Rady uczestniczyła w uroczystości upamiętniającej ofiary pobicia internowanych w XXXI rocznicę wydarzeń.

20 sierpnia 2013r. spotkanie w Przedsiębiorstwie Wodociągowym i Kanalizacyjnym z Dyrektorem Panem Kozłowskim.

26 sierpnia 2013r. Pani Wójt uczestniczyła w posiedzeniu komisji ds. Rozwoju Gminy, Budżetu i Rolnictwa oraz we wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy.

18 i 27 lipca 2013r. w tych dniach odbyły się spotkania z inwestorami z Chin. Pani Wójt wyjaśniła, że Przewodniczący Rady Powiatu Pan Jerzy Śnieg zwrócił się do nas jeszcze w miesiącu maju z zapytaniem czy jesteśmy zainteresowani i czy posiadamy (poza Kwidzyńskim Parkiem Przemysłowo - Technologicznym w Górkach) tereny do inwestowania. Przekazał informację, że Polsko - Chińska Izba Przemysłowo – Handlowa poszukuje dla chińskich inwestorów terenów do zainwestowania. 27 lipca 2013r. gościliśmy dwóch inwestorów z Chin, którym pokazaliśmy tereny, które mamy do zainwestowania. Nie padły żadne deklaracje i decyzje, natomiast po wypowiedzi inwestorów można było stwierdzić, że Kwidzyn i okolice to bardzo atrakcyjne tereny do inwestycji.

Wójt Gminy przedstawiła także szczegółowo informację o ogłoszonych przetargach w Gminie Kwidzyn. Po krótko omówiła warunki zamówienia i przeprowadzenia każdego przetargu. Wskazała także ile ostatecznie wpłynęło ofert, na jaką kwotę, dodając jednocześnie, które zostały rozstrzygnięte, a które unieważnione.

Pani Ewa Nowogrodzka poinformowała, że w sprawie elektrowni wiatrowych zorganizowaliśmy spotkanie informacyjne ze specjalistami dla radnych i sołtysów w dniu 24 lipca 2013r. w Centrum Komputerowo – Językowym w Kwidzynie. Następnie zabrała głos odnośnie wyłożenia do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębów geodezyjnych: Brachlewo, Brokovo Tychnowieckie, Dubiel, Kamionka, Tychnowy, w gminie Kwidzyn wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami ma odbyć się w Urzędzie Gminy dnia 10 września 2013r. Dodała, że jest to czas na składanie uwag do projektu planu i nie widzi możliwości organizowania w tym dniu protestu, do którego przygotowuje się „Stowarzyszenie Ochrony Dziedzictwa Powiatu Kwidzyńskiego Kamionka”. Pani Wójt podkreśliła, że debata publiczna rządzi się swoimi prawami, a my musimy tej procedury dopełnić.

Ad. 6. Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Kwidzyn za I półrocze 2013 roku.

Informacje o przebiegu wykonania budżetu Gminy Kwidzyn za I półrocze 2013 roku przedstawiła Pani Wójt Ewa Nowogrodzka.

Pani Wójt omówiła przebieg wykonania budżetu rozpoczynając od przedstawienia stanu wydatków i dochodów. Przypomniała, że budżet Gminy na 2013 rok radni uchwalili 21 grudnia 2012 r. ustalając plan po stronie dochodów kwotę 33 500 000 zł, po stronie wydatków 34 064 000 zł. Deficyt budżetowy zaplanowano w wysokości 564 000 zł. W ciągu I półrocza dokonano zmian uchwały budżetowej na podstawie uchwał Rady Gminy bądź zarządzeń Wójta. Pani Wójt podkreśliła, że budżet uległ zwiększeniu w stosunku do uchwalonego po stronie dochodów o kwotę 274 081 zł i wydatków o kwotę 1 153 170 zł. Następnie wyjaśniła, z czego wynikały zmiany w dochodach, czyli poszczególne zwiększenia i zmniejszenia. Natomiast zmiany w wydatkach to przede wszystkim zmiany z tytułu otrzymanych dotacji oraz z tytułu pozostałych środków z lat poprzednich. Dochody Gminy za I półrocze 2013 roku na plan 33 774 081 zł wykonano w wysokości 17 788 174 zł, tj. 52,7 %. Dochody własne gminy na planowaną kwotę 20 029 986 zł zostały wykonane w wysokości 9 444 877 zł, co stanowi 47,1 % planu. Dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej były planowane w kwocie 4 444 701 zł i zostały wykonane w kwocie 2 612 267 zł, co stanowi 58,8% planu. W stosunku do ogółu budżetu kwota ta stanowi 14,7 %. Jeśli chodzi o subwencję ogólną, to zaplanowana w kwocie 8 239 152 zł, została wykonana w kwocie 4 905 940 zł, co stanowi 59,5 % planu. W stosunku do ogółu budżetu subwencja ogólna stanowi 27,6 %. Pani Wójt wskazała także, że dofinansowanie planowane z Unii Europejskiej na plan 188 714 zł wykonano 188 714, tj. w 100%.

Pani Ewa Nowogrodzka poinformowała, że z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych – na plan 4 358 732 zł dochody wykonano w kwocie 1 818 579 zł, czyli 41,7 %. Podkreśliła przy tym, że mniejsze wpływy miesięcznych wpłat z tytułu udziałów w tym podatku mogą mieć wpływ na niewykonanie planu dochodów za cały rok 2013. Wykonanie za I półrocze w podatku rolnym od osób prawnych i fizycznych także jest niskie, ponieważ plan na 2 720 000 zł został wykonany w wysokości 1 317 001 zł, czyli jedynie w 48,4 %. Natomiast w podatku od nieruchomości osoby prawne i fizyczne na plan 7 801 000 zł wykonano 3 747 594 zł, tj. 48 %. Podsumowując, na koniec czerwca 2013 roku należności wymagalne w gminie wynoszą 3 465 907 zł, w tym największe zaległości stanowią: dochody budżetowe i wpłaty zasiłków alimentacyjnych. Na zaległości z tytułu dochodów budżetowych w kwocie 1 205 599 zł składają się zaległości we wszystkich podatkach, gdzie największe stanowi podatek od nieruchomości od osób fizycznych 769 708 zł.

Wójt Gminy nadmieniła, że w celu wyegzekwowania należności z tytułu podatków i innych opłat na bieżąco wysyłane były upomnienia oraz wystawione zostały tytuły wykonawcze, kierowane do Urzędu Skarbowego w Kwidzynie. Do dnia 30 czerwca 2013r. wpłaty zaległości w podatkach wyniosły 194 064 zł. Na wniosek podatników zostały udzielone ulgi w wysokości 15 162 zł i odroczenia należności podatkowych na kwotę 203 370 zł. Wójt dokonał także umorzeń należności podatkowych na kwotę 18 874 zł. Pani Wójt uważa, że w wyniku uchwalenia przez Radę Gminy niższych – w stosunku do maksymalnych stawek podatku od niektórych rodzajów nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, nastąpiło obniżenie tych dochodów w roku podatkowym 2013 na łączną kwotę 811 645 zł.

Podsumowując Pani Wójt omówiła także realizowane w całości w 2013 roku inwestycje. Nie wprowadzamy żadnych nowych inwestycji, kontynuujemy tylko te, które zostały już rozpoczęte. Nie mamy jeszcze rozstrzygniętego przetargu na remont pomieszczeń biurowych dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. I przetarg został unieważniony. Natomiast przetarg na budowę drogi w Górkach został nierozstrzygnięty. Będziemy musieli jeszcze dołożyć do tej inwestycji 100 000 zł.

Do informacji nie wniesiono uwag ani żadnych zastrzeżeń, więc przewodniczący uznał, iż została ona przez radnych przyjęta.

Informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 7. Podjęcie uchwał:

1) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kwidzyn na 2013 rok,

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Krystyna Jaranowska. Wyjaśniła, że dochody budżetu zwiększa się o kwotę 150 000 zł, a wydatki o kwotę 255 000 zł. W związku z tym plan budżetu po zmianach wyniesie po stronie dochodów 34 144 581 zł, a po stronie wydatków 35 692 670 zł. Po wprowadzeniu tych zmian deficyt budżetowy w kwocie 1 548 089 zł planuje się pokryć z zaciągniętego kredytu w kwocie 629 839 zł i z tytułu innych rozliczeń krajowych w kwocie 918 250 zł. Pani Skarbnik wskazała kwoty zwiększeń w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej dochodów budżetu Gminy wyjaśniając zarazem, z jakiego tytułu nastąpiły te zmiany. Następnie Pani Jaranowska szczegółowo przedstawiła proponowane zmiany w wydatkach budżetu Gminy. Podkreśliła przy tym, że na zwiększenia i zmniejszenia planowanych kwot w różnych działach klasyfikacji budżetowej miały wpływ przede wszystkim realizowane w gminie zadania inwestycyjne. Z kolei Pani Skarbnik przedstawiła wykaz wszystkich realizowanych w całości

inwestycji w 2013 roku wskazując całkowity koszt inwestycji oraz nazwę programu, jego cele i zadania.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 13 głosami „za” nadając jej numer XXXIII/180/13. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

2) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kwidzyn,

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Projekt uchwały omówiła także Skarbnik Gminy. Pani Jaranowska wyjaśniła, że w związku ze zmianami wprowadzonymi w budżecie gminy należy także wprowadzić zmiany w wieloletniej prognozie finansowej. Zmiany dotyczą wartości przyjętych w załączniku nr 1 i nr do 2 do niniejszej uchwały. Następnie szczegółowo omówiła przyjęte w załączniku nr 2 kwoty zwiększeń i zmniejszeń na realizację poszczególnych przedsięwzięć.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 13 głosami „za” nadając jej numer XXXIII/181/13. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

3) w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w obrębie geodezyjnym Górki,

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Zastępca Wójta wyjaśnił, że głównym celem podjęcia uchwały jest dopuszczenie możliwości lokalizacji przedsięwzięć służących produkcji energii odnawialnej wraz z elementami infrastruktury technicznej niezbędnymi do prawidłowego funkcjonowania przedsięwzięcia tj. drogami dojazdowymi, stacjami transformatorowymi i liniami elektroenergetycznymi.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 13 głosami „za” nadając jej numer XXXIII/182/13. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad.8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXXII sesji Rady Gminy.

Odpowiedzi na interpelację z XXXII sesji Rady Gminy udzielił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Michalski.

Zastępca Wójta Pan Krzysztof Michalski zabrał także głos w sprawie rozwiązania umowy z firmą Energa Oświetlenie, która nie wywiązywała się ze zleconych zadań.

Odpowiedź stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 9. Wolne wnioski.

Radny Ryszard Szczukowski poprosił o streszczenie działań podejmowanych w związku z działalnością Gminnego Ośrodka Kultury, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i Biblioteki Publicznej Gminy Kwidzyn w I półroczu 2013 roku.

Pani Katarzyna Bednarek – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury.

Dyrektor Ośrodka poinformowała, że działalność kulturalna prowadzona jest na terenie Gminy Kwidzyn, a przede wszystkim w świetlicach kulturalno – oświatowych. Następnie omówiła realizowany program w poszczególnych miesiącach i świetlicach. Pani Bednarek przekazała, że możemy się pochwalić nowym zespołem wokalnym „Pas de nom”, który działa od lutego tego roku. Głównym założeniem działalności zespołu jest stworzenie możliwości uczestniczenia młodzieży w zajęciach dodatkowych, podczas których mogą pogłębiać rozbudzone zainteresowania z zakresu śpiewu. Rozwija się także Pracownia Haftu Artystycznego i Pracownia Rzeźby, bo coraz częściej jesteśmy zapraszani na pokazy naszych prac. Pani Bednarek omówiła także realizację i wydatkowanie projektów unijnych, a także koszty związane z organizacją imprez i festynów.

Pani Małgorzata Piotrowska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Pani Małgorzata Piotrowska poinformowała, że największy udział w wydatkach w I półroczu 2013r. stanowiły wypłaty świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Jednak oprócz wydatków ponoszonych na wypłatę świadczeń, ponosiliśmy także koszty związane z realizacją ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej – zatrudniono 2 asystentów rodziny. Kierownik stwierdziła, że sytuacja jest trudna, a coraz więcej osób stara się o pomoc. Dla większości osób bezrobotnych jedynym środkiem stanowiącym utrzymanie się jest świadczenie z GOPS. Wszystkie wydatki związane z realizacją bieżących zadań pomocy społecznej, a także nakładanie ustawowo nowych obowiązków spowodowały, że ilość środków przyjęta w planie finansowy na realizację tych

zadań jest niewystarczająca do faktycznych potrzeb Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Czynimy starania, aby część lub całość zadań finansować z dotacji celowej budżetu państwa. W tym celu zostały skierowane pisma do Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku o zwiększenie środków na realizację poszczególnych zadań.

Pani Danuta Stawicka – starszy bibliotekarz w imieniu Małgorzaty Lasoty – Dyrektor Biblioteki Publicznej.

Pani Danuta Stawicka przedstawiła i omówiła działania podejmowane w ramach działalności kulturalno – oświatowej i upowszechniania czytelnictwa we wszystkich filiach Biblioteki Publicznej Gminy Kwidzyn. Wymieniła organizowane zajęcia, warsztaty, konkursy i projekty w poszczególnych filiach, tj. w Janowie, Korzeniewie, Rakowcu, Tychnowach i Marezie. Wskazując poniesione wydatki podkreśliła, że łączne koszty działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kwidzyn w I półroczu to 227.247,26 zł.

Sołtys sołectwa Rakowiec, Elżbieta Szczukowska zapytała, kiedy i gdzie odbyło się spotkanie „Koncert życia” skierowane dla osób powyżej 50 roku życia.

Pani Danuta Stawicka odpowiedziała, że spotkanie odbyło się w Bibliotece w Rakowcu dnia 20.03.2013r.

Przewodniczący Rady przekazał radnym i sołtysom informacje o odbywających się uroczystościach i zaprosił do wzięcia udziału w:

- obchodach 74 Rocznicy Wybuchu II Wojny Światowej dnia 1 września o godz. 10.00 przy skwerze kombatantów w Kwidzynie,
- dożynkach w Tychnowach, które rozpoczną się w dniu 8 września 2013r. o godz. 14.00,
- dożynkach Powiatowych w Gardei w dniu 15 września 2013r. od godz. 14.00,

Sołtys sołectwa Korzeniewa, Renata Krupa zgłosiła, że jeden z mieszkańców Korzeniewa nie posiada pojemnika na odpady i spala je wieczorami w piecu. Ponadto zawnioskowała w imieniu mieszkańców ul. Łąkowej o postawienie lampy oświetleniowej, przy końcu drogi, gdzie jest ciemno. Zgłosiła także, że na ulicy Łąkowej zapadły się płyty utrudniając jazdę samochodem. W zakresie oświetlenia ulicy Łąkowej odpowiedzi udzielił Zastępca Wójta.

Sołtys sołectwa Dankowo Krzysztof Bednarek zapytał się, kiedy możemy liczyć na obniżenie opłaty za gospodarowanie i wywóz śmieci. Odpowiedzi udzieliła Pani Wójt.

Radny Janusz Cichocki zawnioskował o wycięcie gałęzi przy liniach energetycznych koło remizy w Rakowcu.

Sołtys sołectwa Rozpędziny Wiesława Zadworna zapytała o możliwość oczyszczenia poboczy za mostem, gdzie są dwa ostre zakręty. Pani Wójt wyjaśniła, że jest to droga wojewódzka i w tej sprawie należy monitować do Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Radny Stanisław Olszewski zawnioskował o zaproszenie na sesję przedstawiciela Izby Rolniczej. Poprosił także o zastanowienie się nad możliwością zastosowania czipowania wszystkich psów w gminie. Wyjaśnień udzieliła radnemu Pani Wójt. Poinformowała także, że przedstawiciela Izby Rolniczej zaprosimy na sesję w październiku 2013r.

Radny Jerzy Tumiłowicz zgłosił, że worki do segregacji odpadów do plastiku są zbyt cienkie. Zastępca Wójta Pan Krzysztof Michalski odpowiedział, że grubość folii worków określimy przy następnym przetargu.

Ad. 10. Zamknięcie sesji.

Wobec wyczerpania porządku XXXIII sesji Rady Gminy Kwidzyn Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon zamknął sesję, informując jednocześnie o terminie kolejnej sesji, która odbędzie się 27 września 2013 roku.

PROTOKOŁOWAŁA:

Podinspektor ds. Organizacyjnych i Samorządowych

Katarzyna Kisiel

PRZEWODNICZYŁ:

Przewodniczący Rady

Henryk Ordon